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Kyrkoherden skriver!
Med första söndagen i Advent inleds ett nytt kyrkoår. 
Kyrkoåret följer sina fasta teman år efter år, adventstid, 
jultid, fastetid, påsktid, trefaldighetstid och så om igen. 
Varje tid i kyrkoåret har sin särskilda prägel och adventstiden 
och jultiden som vi nu står inför är en av kyrkans viktigaste. 
Adventstiden är förberedelsetid, förberedelse för undret som sker i julnatten då Gud själv 
kommer till oss genom att låta sig födas in i vår värld. 
Advent betyder också just ”ankomst”. 
I vårt samhälle och i våra liv tenderar advents- och jultiden att bli hektiska och 
stressade tider då vi springer snabbare och snabbare för att hinna köpa och ordna 
allt vi tror att vi behöver. 
I kyrkans liv är adventstiden det motsatta. Gud låter sig födas in i de enklaste av 
sammanhang hos oss människor, i en fattig familj ute på landsbygden. Det vittnar om 
att det verkligt viktiga inte är guld och glans, om dyra presenter och överdådig mat. 
Det viktiga är att världens frälsare är här, 
och att hans namn är Jesus.

I en av jultidens älskade psalmer står det: 
”Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt i signad juletid.
Giv mig Guds ära, änglavakt och över jorden frid, 
Giv mig en fest som gläder mest den konung 
jag har bett till gäst. 
Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt,
Giv mig en änglavakt. 

Till hög, till låg, till rik, till arm, kom helga julefrid. 
Kom barnaglad, kom hjärtevarm i världens vintertid. 
Du ende som ej skiftar om, 
min Herre och min Konung, kom. 
Till hög, till låg, till rik till arm, 
Kom glad och hjärtevarm.” 
(Sv. ps. 645)
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Med förbön för er alla  
Kyrkoherde Judith Fagrell

Ofta upplever jag att tiden går alltför 
fort, särskilt tydligt blir det när man 
påminns om advent och jul. 
När detta skrivs 8 oktober fyller butikerna 
redan hyllorna för fullt med julmust och 
skumtomtar och imorgon ska jag i mitt 
arbete börja leverera pepparkaksdeg. 
Vill vi verkligen att det ska vara så här, 
har vi något val?

Hemma hos oss har vi slopat så många 
måsten vi bara kan, inte bara i samband 
med storhelgerna. 
Vi försöker ta vara på varandra, något 
som blir så självklart när både sjukdom 
och död gnagt sig in i ens liv. 
Många upplever säkert mig och min 
älskade fru som lite tråkiga, vi vägrar ha 
kalendern fulltecknad. 
Vi ska ha tid till det vi vill göra, inte bara 
det andra förväntar sig att vi ska göra. 
Självklarheter, men ack så svåra att få till 
ibland. 

Julen ska vara barnens högtid, det föddes 
faktiskt en liten pojke då som påverkat 
allas våra liv på ett eller annat sätt. 
Tyvärr är det alltför många små som inte 
får den upplevelsen, det blir istället en tid av 
otrygghet och i värsta fall våld i någon form. 
Mina julminnen från barndomen är 
övervägande varma och kärleksfulla, 
men det smög sig in en bov i idyllen. 
Alkoholen, så mycket meningslös skada 
den skapat. 
Advent och jul är något som jag som 
körsångare verkligen ser fram emot. 
Alla härliga sånger, den underbara 
upplevelsen av gemenskapen i kören och 
budskapet kyrkan för fram. Att skapa något 
tillsammans som förhoppningsvis även 
uppskattas av kyrkobesökarna, blir du 
sugen att prova på så finns det alltid plats.
Hoppas vi möts i något sammanhang 
under kommande helger.

Peter Lundell

Lekmannatankar:     Julen ska vara barnens högtid!



Ingen kan göra allt - men alla kan göra något!
Så står det på en skylt vid skåpet med Fairtradeprodukter 
i Majåkerskyrkan.
Jag tycker att de orden är viktiga. 
Att känna och veta att oberoende av hur mycket eller 
hur lite jag kan bidra med, så har det betydelse, kan 
göra tillvaron lite bättre för utsatta. 
”En flicka är född” heter Svenska Kyrkans julinsamlingskampanj 
i år. Vilken glädje när ett barn föds, men är det en flicka finns 
mycket som kan grumla glädjen. 

•	 Varje dag gifts 47 700 flickor under 18 år bort
•	 Varje dag könsstympas 5 500 flickor
•	 16 miljoner flickor mellan 6-11 år kommer inte att börja 

skolan, vilket är dubbelt så många om man jämför med  
pojkar

Ibland hör jag misstro till att insamlade pengar kommer fram till 
de behövande. 

- Jag tror inte att hjälpen når fram
- Jag är inte säker på att den som verkligen behöver hjälpen får den
- Det finns så mycket korruption, säkert mycket pengar som 
hamnar i fel ficka

Och visst är det så att det ibland uppdagas oegentligheter. Men 
hjälpen når fram. 
Når fram till flyktingläger i Jordanien och Kenya, så att flickor 
och pojkar får möjlighet att gå i skola. 
Når fram till isolerade byar i Burma, där pengarna kan användas 
till att bygga dammar, så att kvinnor och barn slipper att gå flera 
timmar för att hämta vatten. 
Vatten som ofta är förorenat och sprider sjukdomar.
Det finns många exempel på projekt i hela världen, där hjälpen 
når fram och förbättrar situationen för utsatta människor.

Låt inte ”misstron” hindra oss från att vara givmilda.
Kom ihåg att det är inte storleken på gåvan som är viktigast.
Ingen kan göra allt, men alla kan göra något.

 
Britt-Marie Rodrick

Varje vecka övar församlingens 
många körsångare inför guds-
tjänster och konserter. Strax före 
torsdagsövningen i Majåkerskyrkan 
träffade Viktor Joelsson två av 
körsångarna för att tala om sång, 
gemenskap och julkonserten 
”Änglaljus” som är i Saleby kyrka 
den 9 december.

LindaHögwall har sjungit i kör i Majåker 
ända sedan sexårsåldern. Då var kyrkan 
under uppbyggnad och kören höll till i 
skolan. Efter barnkören gick hon vidare 
till ungdomskören, för att sedan ta 
steget upp i kyrkokören. Där har Linda  
nu sjungit i många år med endast en paus 
då hon studerade på annan ort. 
Trots en flytt från församlingen till Råda 
kändes det självklart att fortsätta 
i Majåkerskören. 
Linda tycker att den stora behållningen 
med att sjunga i kör är att man finner 
glädje i sången och känner sig piggare. 
En annan god sak med att sjunga i kör är 
de sociala kontakterna. Det ger ett tydligt 
socialt sammanhang, något som många i 
vuxen ålder kan sakna. 
Hon har varit med och sjungit i Änglaljus 
två gånger och tycker att det är fantastiskt 
roligt. Det bästa med Änglaljus är det 
extra trycket som uppstår med alla 
sångare och solister anser hon. 

David Berggren har sjungit i kören i 
tre år. Tidigare har han varit med i olika 
musikalensembles och kom in i kören via 

en vän. Han anser att det bästa med att 
sjunga i Majåkerskören är gemenskapen. 
Det är något speciellt med att få skapa 
tillsammans med så många andra. 
Han tycker också att det är roligt med det 
stora spektrum av genres man får prova 
på, att vid varje uppsjungningstillfälle få 
lära sig nya saker. 
David har varit med och sjungit i 
Änglaljus två gånger tidigare. 
Det är intressanta och utmande körar-
rangemang och David tycker det är en 
fin stämningen med den stora kören och 
solisterna, trots att man är så många. 
Med det så tackar jag mina intervju- 
ämnen och de återgår till övningen.

Viktor Joelsson

Är du intresserad att börja sjunga i  kör  
eller spela orgel eller något annat instru-
ment kontakta gärna någon av musikerna.

Majåkerskören: 
Inger Berzelius,  072-212 95 09
inger.berzeliuz@svenskakyrkan.se

Salebykören, Gloria, Projektkören: 
Åsa Davidsson, 070-372 63 25
asa.davidsson@svenskakyrkan.se

Sävarekören, Sävsångarna; 
Yvonne Conradsson, 072-213 12 45
yvonne.conradsson@svenskakyrkan.se

Ing-Mari Johansson, 073-917 19 58 
ing-mari.johansson@svenskakyrkan.se

Det är något speciellt med att sjunga i kör! 



VÄLKOMMEN

TILL KYRKAN

DECEMBER

JANUARI

1/1  Nyårsdagen 
11.00 Sävare kyrka Mässa

2/12  1:a söndagen i advent
11.00 Sävare kyrka Gudstjänst för Små och Stora
 Barngrupper, instrumentalister 
11.00 Saleby kyrka Gudstjänst för Små och Stora
 Sång av Salebykören & barngrupperna 
18.00 N. Härene kyrka Gudstjänst, Gloria, Majåkerskören
18.00 Hasslösa kyrka Gudstjänst Sävarekören, Sävsångarna

6/1 Trettondedag jul 
11.00 Saleby kyrka Mässa
18.00 Hasslösa kyrka Julsångsgudstjänst
 Avtackning av kantor Ing-Mari Johansson
 Sävarekören, Sävsångarna, instrumentalister
 församlingens musiker
 Efterföljande mingel i kyrkan!

22/12  Lördag
18.00 N. Härene kyrka Julkonsert, Gloria, Majåkerskören  
 under ledning av Åsa Davidsson och Inger Berzelius 

16/12 3:e söndagen i advent
11.00 Sävare kyrka Mässa, kören för dagen
18.00 Saleby kyrka Gudstjänst 
18.00 Majåkerskyrkan Gudstjänst, kyrkfika

5/12  Onsdag
19.00 Lindärva kyrka 
 Levandeljusgudstjänst

9/12 2:a söndagen i advent 
11.00 Sävare kyrka Mässa, kyrkfika
12.30 Söndagsskola för vuxna 
 i församlingshemmet 
19.00 Saleby kyrka Änglaljus
 Biljetter: ticketmaster.se
 kassan 1 timme innan
 (reservation för slutsålt)

23/12  4:e söndagen i advent
11.00 Trässberg kyrka Mässa, sång av Projektkören

24/12  Julafton
10.00 Majåkerskyrkan Samling vid krubban
10.00 N. Härene kyrka Julbön, Gloria musikmedverkan 
10.00 Sävare kyrka Julbön för Små och Stora
23.00 Sävare kyrka Julnattsmässa, Sävarekören 
23.00 Saleby kyrka Julnattsmässa, Salebykören

25/12  Juldagen
07.00 Härjevad kyrka Julotta
07.00 Hasslösa kyrka Julotta, Sävarekören

26/12  Annandag jul
11.00 Lindärva kyrka Mässa

30/12  Söndagen efter jul
11.00 Sävare kyrka Mässa

31/12  Nyårsafton
14.00 Saleby kyrka Nyårsbön 
16.00 Lindärva kyrka Nyårsbön

Ladda ned 

Kyrkan
Kyrkan är Svenska kyrkans 
app för barn i förskoleåldern. 
Med den kan du besöka en 
kyrka för att bland annat 
tända ljus, hälla vatten i 
dopfunten och måla ett 
kyrkfönster. 
I appen finns också tre korta 
filmer.
Välkommen till Kyrkan!

Kyrkan är gratis och finns där appar finns!



FEBRUARI

3/2  Kyndelsmässodagen
11.00 Sävare kyrka Gudstjänst för Små och Stora, dopfest 
18.00 Majåkerskyrkan Gudstjänst kyrkfika

Namn   Hemort  Datum

Isak Rosman  Väring  28/7
Ruth Malmqvist  Majåker  28/7 
Nova Mathison  Vinninga 11/8
Olle Sturesson  Majåker  19/8
Elias Gustavsson  Majåker    1/9
Majken Johansson Lidköping   2/9
Alice Nilsson  Norra Härene   9/9
Gottfrid Broberg  Lidköping 15/9
Linnea Hökklo  Vinninga 16/9
Tyra Lundqvist  Hovby  16/9
Hedvig Björnson  Sävare  22/9
Charlie de Roos  Trässberg 22/9
Holger Borwing  Göteborg 29/9
Harry Gerhardsson Lindärva 30/9
Elvira Torsson-Borg Filsbäck  6/10
Ture Rosén  Lidköping 7/10
Easton Boman Linderoth Majåker  20/10
Sigge Karlsson  Hovby  27/10
Elliott Nylander  Vinninga 10/11

13/1  1:a söndagen efter trettondedagen 
11.00 Sävare kyrka Mässa
18.00 Trässberg kyrka Mässa 

6/2 Onsdag 
19.00 Lindärva kyrka Levandeljusgudstjänst

10/2 5:e söndagen efter trettondedagen
11.00 Sävare kyrka Mässa 
18.00 N. Härene kyrka Mässa 

Preliminärboka dop! 
För att underlätta för er som vill boka dop har Svenska 
kyrkans församlingar i och kring Lidköping satt samman 
en sida på nätet. Där kan du se församlingarnas kyrkor, 
vilka tider som finns, samt preliminärboka dop så hör vi 
av oss för en definitiv bokning.

www.bokadop.nu
Det går också bra att ringa direkt till expeditionen: 
Sävare församling Tel: 0510-500 26

Vem skulle du vilja ge en ros i LivsViktigt?
Tipsa oss: 0510-500 26 eller mejla 

savare.forsamling@svenskakyrkan.se 
Förklara lite kortfattat vem du skulle vilja ge en ros och varför!

Rosen!
Vi vill ge rosor till Anna-Lena, Stina och Iréne  

för den trevliga resa ni ordnat för 
Salebys- Trässbergs- Härjevads senirorer.  

Tack Judith för fin avslutning i S Kedums kyrka. 
Från alla som var med genom Birgitta

Vi vill ge en hel bukett rosor till vår tjänstlediga 
kantor Jenny Lindahl Karlson.  

Tack för alla fina musikupplevelser du gett oss 
och för ditt engagemang i församlingen. 

Lycka till med dina studier.
Sockenrådet i Hovby - Majåker

20/1 2:a söndagen efter trettondedagen
11.00 Saleby församlingshem Mässa
18.00 Majåkerskyrkan Gudstjänst, kyrkfika

27/1 3:e söndagen efter trettondedagen
11.00 Sävare kyrka Mässa 
18.00 Härjevad kyrka Mässa

17/2 Septuagesima
11.00 Saleby församlingshem Mässa 
18.00 Hasslösa kyrka Gudstjänst

24/2 Sexagesima
11.00 Sävare kyrka Mässa 
18.00 Trässberg kyrka Gudstjänst

Dop
i våra 
kyrkor

Nytt dopträd i
Majåkerskyrkan



Mötesplatser

Ett Steg i Taget
Samling Majåkerskyrkan torsdagar 9.30

Promenad - fika serveras efteråt
Sista för terminen 13/12 - Start igen 17/1

Öppet Hus i Saleby
Tisdagar 9.30 i församlingshemmet
För daglediga och pensionärer
Jämna veckor - se predikoturer

Lunch i Saleby 
Tisdag 4/12 kl. 11.15 
i församlingshemmet
(Fortsatt datum se predikoturerna)

Öppen julvandring
Terminsavslutning för barngrupperna

Sävare församlingshem 11/12 kl. 18.30
Korvservering från 18-18.30

Kom och se Jesusbarnet, änglarna och fåren 
Plats: Utomhus och i Sävare kyrka

Gudstjänster i Lindärva kyrka
Välkommen till en stilla stund i den 
medeltida kyrkan från 1100-talet! 
5 december   19.00 Levandeljusgudstjänst
26 december 19.00 Annandag jul, mässa 
31 december 16.00 Nyårsafton, nyårsbön
6 februari      19.00 Levandeljusgudstjänst
6 mars            19.00 Askonsdag, mässa

Familjekvällar
med kvällsmat - aktivitet - andakt 
12/12 Majåkerskyrkan 17.30-19.30 Julavslutning   

13/3 Sävare församlingshem 17.00-19.00 

Julgransröste i Norra Härene
Lördag 12 januari 15.00

Tipspromenad och korvgrillning i skogen
Fika & Dans kring granen i bygdegården 

Dragspelsmusik av Lennart Friman
Behållningen går till Barndiabetesfonden!

Musik & Konsert

Julkonsert 22/12
Norra Härene kyrka 18.00

Gloria, Majåkerskören, Solister
Under ledning av 

Åsa Davidsson och Inger Berzelius

Julsångsgudstjänst 6/1 
Hasslösa kyrka 18.00

Sävarekören, Sävsångarna, Instrumentalister
Församlingens musiker 

Avtackning av kantor Ing-Mari Johansson
Efterföljande mingel i kyrkan!

Kollekt till Julkampanjen

Julstök i Saleby 
28 november 17.00 i församlingshemmet

Pyssel, fika & gemenskap för alla åldrar!

FRUKOST.kom
Vi serverar Frukost och förmiddagsfika 
i Sävare församlingshem
Tisdagar kl. 8.30-10.30 - 30 kronor

11/12 

sista för terminen 

Start ig
en se 

predikotur

Änglaljus 9/12 
Saleby kyrka 19.00

Py Bäckman, John Kluge
Sonja Aldén, Carina E Nilsson

Salebykören, Gloria, Projektkören, Majåkerskören 
Under ledning av Åsa Davidsson & Inger Berzelius

Biljetter via ticketmaster.se
Kassan 1 timme innan konsert (reservation för slutsålt)

Eftermiddagscafé
Hasslösa Missionshus 14.00
5/2 Nils Drejholt visar bilder och berättar om kyrkans ting
5/3 Program se predikoturer och hemsida

Kvällsgudstjänster i Majåker
Söndagar kl. 18 i kyrkan
16/12, 20/1, 3/2, 3/3, 31/3

Kyrkkaffe varje gång



Härjevads kyrkliga syförening firade sitt 110-årsjubileum med försäljning 
och gemenskap kring kaffeborden. 

Unga lovande musiker: Alfred Haraldsson 
Ludvig Svärdh & Viktor Joelsson. 

Nyanställda i Sävare församling: Inger Berzelius, kantor, Yvonne Conradson kantor
Camilla Borg diakon & Berit Eklund projektanställd barnledare. Varmt Välkomna!

Storjuniorer
från Majåker 
skapade 
konstverk 
av naturen, 
grillade m.m.

AXPLOCKET

Plattläggning: Daniel Larsson från 
Daniels Trädgård på Hovby kyrkogård.

Takläggning: John Svänzon på JMK-
bygg sitter på Sävare prästgårdstak .

Skörde-
alster i 
Sävare 
kyrka



SÄVARE FÖRSAMLING

KONTAKT FÖRSAMLINGSPEDAGOG/PROJEKTTJÄNST

VAKTMÄSTARE

KANTORER

Besöksadress: Sävare församlingshem, 531 91 VINNINGA
Postadress: Box 3065, 531 03 VINNINGA 
Öppettider: Vanligen  måndag-torsdag 8-15, fredag 8-13
Tel: 0510-500 26 eller 0510-507 07 
savare.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/savare

Kyrkoherde: Judith Fagrell, 0510-500 26, 507 07, 070-22 88 305
judith.fagrell@svenskakyrkan.se
Präst: Tomas Forsner 070-520 72 31
tomas.forsner@tele2.se
Diakon: Camilla Borg 070-960 13 92
camilla.borg@svenskakyrkan.se

Anna Tassinari 070-23 48 720, anna.tassinari@svenskakyrkan.se
Gunilla Enggren 072-22 26 279, gunilla.enggren@svenskakyrkan.se
Birgitta Axelsson 073-715 31 94, birgitta.g.axelsson@svenskakyrkan.se
Viktor Joelsson 072-248 18 56, viktor.joelsson@svenskakyrkan.se 
Berit Eklund 072-212 91 33, berit.eklund@svenskakyrkan.se

Kyrkogårds -/fastighetschef: Lisbeth Thorstensson 072-230 89 81
lisbeth.thorstensson@svenskakyrkan.se

Åsa Davidsson 070-372 63 25 asa.davidsson@svenskakyrkan.se 
 

Inger Berzelius 072-212 95 09 inger.berzelius@svenskakyrkan.se
 

Yvonne Conradsson 072-213 12 45 yvonne.conradsson@svenskakyrkan.se 
 

Sophie Svensson fr.o.m januari 070-921 41 15 
sophie.svensson@svenskakyrkan.se
 

Ing-Mari Johansson 073-917 19 58  ing-mari.johansson@svenskakyrkan.se

KYRKOHERDE/PRÄSTER/DIAKON

ORDFÖRANDE
Kyrkofullmäktige: Gunnar Laurell 070-748 72 39 
gunnar.laurell@gmail.com
Kyrkorådet: Susann Harpsöe 070-576 01 93
susann.harpsoe@lidkoping.se

Krigsbytet i Härjevad

Kyrkvaktmästare: 
Thomas Nyberg  073-800  85 50
Jonas Andersson  072-213 56 76
Helén Johansson 072-213 54 11
Daniel Svensson 072-213 56 94
Mikael Hallgren  073-800 15 38
Ida Fant  073-800 47 45 
Sara Johansson 070-519 93 24

I Härjevads kyrka finns en inventarie med en särskilt 
spännande historia. Det är en mässhake med tyskt 
ursprung. Mässhaken är det plagg som bärs av prästen 
över alban (den vita dräkten) vid mässfirande.
En mässhake är sydd av två tygstycken, ofta rikt utsmyckade 
och av fint material. 
Den mesta dekoren finns av tradition på ryggstycket 
eftersom det är den sida som oftast är vänd mot 
församlingen när mässan firas vid altaret. Mässhakens 
färger följer kyrkoårets, de flesta kyrkor i vår församling har 
en mässhake i varje liturgisk färg; vit, grön, violett/blå, rött 
och ibland även svart. 
Vad gäller mässhaken i Härjevad så är den av ”granatäpple-
mönstrad gul och blå brokatell med liksidigt kors av smala 
silverband”. 
Längst ner på ryggsidan finns en broderad vapensköld 
tillhörande Furstbiskopen Julius Echter von Mespelbrunn 
som var verksam i Würzburg 1573–1617. 
Hur denna mässhake, tillhörande en tysk furstbiskop, har 
hamnat i Härjevad kan man ju då verkligen fråga sig. 
Troligen är det ett krigsbyte (!) från trettioåriga kriget, 
närmare bestämt från Marienberg 1631. 
Mässhaken används inte utan förvaras i ett textilskåp i 
kyrkan efter att den restaurerats och konserverats vid 
Riksantikvarieämbetet 1994. Be att få titta på den nästa gång 
du är i Härjevads kyrka! 


